



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04032022PERP
Processo Administrativo Nº 04.03/2022-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 04/05/2022 15:29:56

TOTAL DO PROCESSO: 5.379.739,54

ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 21.596.736/0001-44 454.348,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 040 397.156,50 Total: 397.156,50

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: EMS Modelo: EMS
Descrição: ACETILCISTEINA XAROPE ADULTO
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 2.680,00

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: EMS Modelo: EMS
Descrição: ACETILCISTEINA XAROPE PEDIÁTRICO
Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 2.120,00

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: HADASSAH Modelo: HADASSAH
Descrição: ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS 100ML
Quantidade: 180 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 450,00

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: NATULAB Modelo: NATULAB
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 30ML
Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 5.100,00

Item: 5 Unidade: UNIDAD Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB
Descrição: ALBENDAZOL SUSP 10 ML
Quantidade: 6.200 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 7.440,00

Item: 6 Unidade: UNIDAD Marca: FARMACE Modelo: FARMACE
Descrição: AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML
Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 2.520,00

Item: 7 Unidade: UNIDAD Marca: FARMACE Modelo: FARMACE
Descrição: AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML
Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 2.250,00

Item: 8 Unidade: UNIDAD Marca: SANDOZ Modelo: SANDOZ
Descrição: AMOXICILINA CLAVULONATO DE POT250/12,5MG FRS 75 ML
Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 11,30 Total Item: 15.820,00

Item: 9 Unidade: UNIDAD Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: AMOXICILINA 250MG SUSP 60ML
Quantidade: 5.100 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 20.400,00

Item: 10 Unidade: UNIDAD Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: AZITROMICINA 600 MG SUSP 15ML			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 7,10		Total Item: 23.430,00
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: CHIESI	Modelo: CHIESI
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200 MCG SOLUCAO PARA INALACAO SPRAY NASAL 200 DOSES			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 36,90		Total Item: 5.166,00
Item: 12	Unidade: UNIDAD	Marca: IFAL	Modelo: IFAL
Descrição: BENZOATO DE BENZILA LIQ 100ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 246,00
Item: 13	Unidade: UNIDAD	Marca: LAPON	Modelo: LAPON
Descrição: BICARBONATO SODIO PO 100G			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 91,20
Item: 14	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO 0,25MG GTS 20ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 360,00
Item: 15	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GTS FR C/ 20 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 3.080,00
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: BIOSINTETICA	Modelo: BIOSINTETICA
Descrição: BUDESONIDA 50MCG SUSPENSÃO PARA INALACAO NASAL			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 17,40		Total Item: 2.436,00
Item: 17	Unidade: SACO	Marca: QEEL	Modelo: QEEL
Descrição: CARVÃO ATIVADO EM PÓ			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 27,20		Total Item: 9.792,00
Item: 18	Unidade: UNIDAD	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFLEXINA 250MG SUSP 60ML			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 3,70		Total Item: 12.210,00
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CETOPROFENO GOTAS 20ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 270,00
Item: 20	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAM	Modelo: ALLERGAM
Descrição: CLORANFENICOL COLIRIO 0,5 FRASCO C/10ML			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 263,35		Total Item: 4.740,30
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DESCLOFENIRAMINA XAROPE XPE 100ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 2.460,00
Item: 22	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: CLORETO POTASSIO XAROPE 3 150ML			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 156,00	
Item: 23	Unidade: UNIDAD	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: DESLORATADINA XPE FR 100ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 24	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR 100ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 2.160,00	
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DIMETICONA GOT 10ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.100,00	
Item: 26	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG GOTAS 10ML			
Quantidade: 15.600	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 14.040,00	
Item: 27	Unidade: CP	Marca: GREENPHARMA	Modelo: GREENPHARMA
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 292.000	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 58.400,00	
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: DICLORIDRATO HIDROXIZINA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 504,00	
Item: 29	Unidade: FRASCO	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: DOMPERIDONA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 2.772,00	
Item: 30	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: ERITROMICINA 250MG SUSP 60ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 198,00	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: ESPOROS DE BACILLUS CLAUSII EM SUSPENSÃO PROBIÓTICA 2BILHOES/5ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 3.840,00	
Item: 32	Unidade: FR	Marca: AIRELA	Modelo: AIRELA
Descrição: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 0,16 G/ML FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,06 G/ML SOLUÇÃO RETAL FR C/ 130 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 410,00	
Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: IMEC	Modelo: IMEC
Descrição: HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML FRASCO 100ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 576,00	
Item: 34	Unidade: FRASCO	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20ML			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 1.944,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 35	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL FR C/ 30ML			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 9.660,00
Item: 36	Unidade: FRASCO	Marca: MULTILAB	Modelo: MULTILAB
Descrição: IBUPROFENO 20MG/ML SUSP F C/100ML			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 13.340,00
Item: 37	Unidade: FR	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: LACTULOSE 667MG/ML FR C/ 120ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,30		Total Item: 1.116,00
Item: 38	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAINA 10 SPRAY 50ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,30		Total Item: 849,00
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: LORATADINA 1MG/ML XPE FR C/ 100ML			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 13.800,00
Item: 40	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: MEBENDAZOL 20MG/ML SOLORAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 420,00
Item: 41	Unidade: FRASCO	Marca: MARIOL	Modelo: MARIOL
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS 10ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 750,00
Item: 42	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: METRONIDAZOL 40MG SUSP 80ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 1.632,00
Item: 43	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: NISTATINA 1000000UL SUSP ORAL 50ML			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 5.320,00
Item: 44	Unidade: UNIDAD	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SALBUTAMOL SUSP 100 ML			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 648,00
Item: 45	Unidade: UNIDAD	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: SULFATO FERROSO 5MG/ML XPE 60 ML			
Quantidade: 1.290	Valor Unit.: 6,60		Total Item: 8.514,00
Item: 46	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: OLEO MINERAL 100 100ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 1.260,00
Item: 47	Unidade: FRASCO	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: PALMITATO DE RETINOL VITA CLORIDRATO DE TIAMINA VIT B1 FORSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA Ì FR VITB2 NICOTIMIDA

Quantidade: 300 Valor Unit.: 23,30 Total Item: 6.990,00

Item: 48 Unidade: UNIDAD Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: PARACETAMOL GOTAS 15ML

Quantidade: 6.600 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 8.580,00

Item: 49 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3 MG/ML SOLUCAO ORAL FR 60ML

Quantidade: 3.900 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 12.870,00

Item: 50 Unidade: UNID Marca: HEBRON Modelo: HEBRON

Descrição: SACCHARROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES/ML FLACONETES DE 5ML ADULTO

Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 13.230,00

Item: 51 Unidade: UNID Marca: HEBRON Modelo: HEBRON

Descrição: SACCHARROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES/ML FLACONETES DE 5ML PEDIATRICO

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 19.440,00

Item: 52 Unidade: UNIDAD Marca: GSK Modelo: GSK

Descrição: SABUTAMOL 5MG/ML SOLUÇÃO GOTAS PARA NEBULIZAÇÃO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 1.640,00

Item: 53 Unidade: CP Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB

Descrição: SINVASTATINA 20MG COMP

Quantidade: 186.000 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 55.800,00

Item: 54 Unidade: CP Marca: VITAMED Modelo: VITAMED

Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMP

Quantidade: 122.000 Valor Unit.: 0,00 Total Item: 0,00

Item: 55 Unidade: FRASCO Marca: EMS Modelo: EMS

Descrição: SULFATRIMET SUSPENSÃO ORAL 200MG 40MG FRASCO COM 100ML

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 8.550,00

Item: 56 Unidade: UNIDAD Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: VASELINA LIQUIDA 1000ML

Quantidade: 120 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 2.160,00

Item: 57 Unidade: UNIDAD Marca: ALLERGAM Modelo: ALLERGAM

Descrição: VITELINATO DE PRATA 10/5ML

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,30 Total Item: 226,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 019 57.192,00 **Total: 57.192,00**

Item: 1 Unidade: BISNAG Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB

Descrição: CETOCONAZOL CREME 30G

Quantidade: 80 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 248,00

Item: 2 Unidade: BISNAG Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: CLORIFDRATO DE LIDOCAINA 2 GEL 30G

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 1.500,00

Item: 3 Unidade: BISNAG Marca: GREENPHARMA Modelo: GREENPHARMA

Descrição: DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLOGICO BISN 10G

Quantidade: 6.600 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 4.620,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: EMS Modelo: EMS

Descrição: GLICEROL 0,828G SUPOSITÓRIO DE GLICERINA SUPOSITÓRIOS

Quantidade: 288 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 288,00

Item: 5 Unidade: BISNAG Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: METRONIDAZOL 100 MCG/G 10) GEL VAGINALBISN 50G

Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 7.540,00

Item: 6 Unidade: BISNAG Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: MICONAZOL 20 MG/G 2) CREME VAGINAL BISN 80G

Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 14.560,00

Item: 7 Unidade: BISNAG Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: MICONAZOL 20 MG/G 2) CREME DERMATOLOGICO BISN 28G

Quantidade: 5.200 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 9.360,00

Item: 8 Unidade: BISNAG Marca: BELFAR Modelo: BELFAR

Descrição: NEOMICINA BACITRACINA POM TUBO C 15G

Quantidade: 140 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 224,00

Item: 9 Unidade: BISNAG Marca: GREENPHARMA Modelo: GREENPHARMA

Descrição: NISTATINA 1 G CREME VAGINAL

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,20 Total Item: 1.332,00

Item: 10 Unidade: BISNAG Marca: NATIVITA Modelo: NATIVITA

Descrição: SUFADIAZINA DE PRATA 1 BISN

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 14,60 Total Item: 17.520,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME -04.230.084/0001-00 907.441,20

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 053 799.098,72 Total: 799.098,72

Item: 1 Unidade: CP Marca: IMEC Modelo:

Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG

Quantidade: 222.000 Valor Unit.: 0,08 Total Item: 17.760,00

Item: 2 Unidade: CAPS Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: ÁCIDO FOLÍNICO COMPRIMIDO

Quantidade: 2.160 Valor Unit.: 1,68 Total Item: 3.628,80

Item: 3 Unidade: CP Marca: E M S Modelo:

Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG CAIXA C/ 4 COMP

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 1.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: AMOXICILINA 500MG CAPS			
Quantidade: 80.600	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 20.956,00	
Item: 5	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: ANLODIPINO 5MG COMP			
Quantidade: 206.000	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 24.720,00	
Item: 6	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: ATENOLOL 50MG COMP			
Quantidade: 122.000	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 12.200,00	
Item: 7	Unidade: CP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: AZITROMICINA 500 MG COMP			
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 30.720,00	
Item: 8	Unidade: CP	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 3.960,00	
Item: 9	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CARBONATO DE CALCIO COLICALCIFEROL 600 MG 400 UI COMP			
Quantidade: 151.200	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 37.800,00	
Item: 10	Unidade: CP	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: CARVEDILOL 6,25 MG COMP			
Quantidade: 30.900	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 8.652,00	
Item: 11	Unidade: CP	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: CARVEDILOL 25 MG COMP			
Quantidade: 20.600	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 3.502,00	
Item: 12	Unidade: CP	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: CARVEDILOL 3,125MG			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 180,00	
Item: 13	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: CEFALEXINA 500MG COMP			
Quantidade: 81.800	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 40.900,00	
Item: 14	Unidade: UNIDAD	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CETOCONAZOL 200MG COMP			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 108,00	
Item: 15	Unidade: UNIDAD	Marca: RANBAXY	Modelo:
Descrição: CINARIZINA 75MG COMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 530,00	
Item: 16	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: CIPROFIBRATO 100 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 5.400,00

Item: 17 Unidade: UNIDAD Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG COMPS

Quantidade: 44.800 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 15.232,00

Item: 18 Unidade: CP Marca: E M S Modelo:

Descrição: CLARITROMICINA 500MG COMP OU CAPS

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 6.720,00

Item: 19 Unidade: CP Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: CLINDAMICINA 300MG

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 1,42 Total Item: 3.408,00

Item: 20 Unidade: CP Marca: E M S Modelo:

Descrição: CLOPIDOGREL 75 MG COMP

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 0,65 Total Item: 5.200,00

Item: 21 Unidade: CP Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: CLORIDATO DE PIPERIDOLATO COMP

Quantidade: 180 Valor Unit.: 0,89 Total Item: 160,20

Item: 22 Unidade: CP Marca: CIMED Modelo:

Descrição: DICLOFENACO SODICO 50MG

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 1.200,00

Item: 23 Unidade: CP Marca: CIMED Modelo:

Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMP

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 374,40

Item: 24 Unidade: CP Marca: VITAMEDIC Modelo:

Descrição: DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG CPR

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 100,00

Item: 25 Unidade: CP Marca: SANDOZ Modelo:

Descrição: DOXAZOSINA MESILATO 2 MG COMP

Quantidade: 7.800 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 2.262,00

Item: 26 Unidade: UNIDAD Marca: CIMED Modelo:

Descrição: ENALAPRIL 10MG COMP

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,12 Total Item: 120,00

Item: 27 Unidade: CP Marca: CIMED Modelo:

Descrição: ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMP

Quantidade: 153.000 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 15.300,00

Item: 28 Unidade: CP Marca: E M S Modelo:

Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG COMP



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 72.000	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 18.000,00	
Item: 29	Unidade: CP	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: FINASTERIDA 5MG COMP			
Quantidade: 7.800	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 3.744,00	
Item: 30	Unidade: CAPS	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: FLUCONAZOL 150MG CAPS			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 5.280,00	
Item: 31	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMP			
Quantidade: 102.000	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 5.100,00	
Item: 32	Unidade: CP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMP			
Quantidade: 72.000	Valor Unit.: 0,04	Total Item: 2.880,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: RANBAXY	Modelo:
Descrição: GLICAZIDA 30MG COMP			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,02	Total Item: 901,20	
Item: 34	Unidade: CP	Marca: RANBAXY	Modelo:
Descrição: GLICAZIDA 60MG COMP			
Quantidade: 181.800	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 90.900,00	
Item: 35	Unidade: CP	Marca: MEDIQUIMICA	Modelo:
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP			
Quantidade: 605.000	Valor Unit.: 0,04	Total Item: 24.200,00	
Item: 36	Unidade: CP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 600MG COMP			
Quantidade: 310.000	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 62.000,00	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG COMP			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 25,20	
Item: 38	Unidade: CP	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 7.200,00	
Item: 39	Unidade: CP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: LOSARTANA 50 MG COMP			
Quantidade: 709.000	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 70.900,00	
Item: 40	Unidade: CP	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: LEVODOPA CARBIDOPA 100 COMP			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,02	Total Item: 1.468,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 41	Unidade: CP	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 200 MG 50 MG COMP				
Quantidade: 13.200		Valor Unit.: 1,43		Total Item: 18.876,00
Item: 42	Unidade: CP	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 10025 COMP				
Quantidade: 20.400		Valor Unit.: 1,43		Total Item: 29.172,00
Item: 43	Unidade: CP	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA COMPRIMIDO				
Quantidade: 13.200		Valor Unit.: 1,30		Total Item: 17.160,00
Item: 44	Unidade: CP	Marca: MERCK	Modelo:	
Descrição: LEVOTIROXINA 100MCG COMP				
Quantidade: 16.800		Valor Unit.: 0,38		Total Item: 6.384,00
Item: 45	Unidade: CP	Marca: MERCK	Modelo:	
Descrição: LEVOTIROXINA 25MCG LEVOTIROXINA 25MCG				
Quantidade: 28.800		Valor Unit.: 0,11		Total Item: 3.168,00
Item: 46	Unidade: CP	Marca: LEGRAND	Modelo:	
Descrição: LORATADINA 10 MG COMP				
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 0,10		Total Item: 7.200,00
Item: 47	Unidade: UNIDAD	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: MEBENDAZOL 400MG COMP				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,58		Total Item: 348,00
Item: 48	Unidade: CX	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: METFORMINA 500MG CX/400 COMP				
Quantidade: 820		Valor Unit.: 8,29		Total Item: 6.797,80
Item: 49	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: METFORMINA 850MG COMP				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,74		Total Item: 4.440,00
Item: 50	Unidade: CP	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: METILDOPA 250 MG CPR				
Quantidade: 16.720		Valor Unit.: 0,40		Total Item: 6.688,00
Item: 51	Unidade: CP	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: METILDOPA 500 MG CPR				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,80		Total Item: 4.000,00
Item: 52	Unidade: CP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 250MG COMP				
Quantidade: 32.000		Valor Unit.: 0,15		Total Item: 4.800,00
Item: 53	Unidade: CAPS	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: NIFEDIPINA 10MG CAPS SUBLINGUAL

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 666,00

Item: 54 Unidade: CX Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: NIFEDIPINA 20 MG CAPS CAIXA C/60 UND SUBLINGUAL

Quantidade: 36 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 169,92

Item: 55 Unidade: CP Marca: CIMED Modelo:

Descrição: NIMESULIDA 100MG COMP

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,58 Total Item: 8.700,00

Item: 56 Unidade: CP Marca: MULTILAB Modelo:

Descrição: NORFLOXAXINO 400MG COMP

Quantidade: 33.600 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 16.800,00

Item: 57 Unidade: CP Marca: BLAU Modelo:

Descrição: ODANSETRONA CLORIDRATO 4MG COMP

Quantidade: 360 Valor Unit.: 1,96 Total Item: 705,60

Item: 58 Unidade: CP Marca: PRATI Modelo:

Descrição: PARACETAMOL 500MG COMP

Quantidade: 110.000 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 22.000,00

Item: 59 Unidade: CP Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: PIRACETAM DE 800MG COMP

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 1,07 Total Item: 1.540,80

Item: 60 Unidade: CP Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: PREDNISONA 5MG COMP

Quantidade: 21.200 Valor Unit.: 0,12 Total Item: 2.544,00

Item: 61 Unidade: CP Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: PREDNISONA 20MG COMP

Quantidade: 32.400 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 6.480,00

Item: 62 Unidade: CP Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: PROPANOLOL 40MG COMP

Quantidade: 70.000 Valor Unit.: 0,09 Total Item: 6.300,00

Item: 63 Unidade: UNID Marca: PRATI Modelo:

Descrição: PERMETRINA 5 SOLUÇÃO TÓPICA

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 1.860,00

Item: 64 Unidade: CP Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG COMP

Quantidade: 123.000 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 12.300,00

Item: 65 Unidade: SACHÊ Marca: NATULAB Modelo:

Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G PO PARA SOLUCAO ORAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 181.000	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 36.200,00		
Item: 66	Unidade: UNIDAD	Marca: GLOBO	Modelo:	
Descrição: SECNIDAZOL 1G COMP				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 274,00		
Item: 67	Unidade: CP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: SULFATRIMET 400MG80MG CPR				
Quantidade: 23.000	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 9.200,00		
Item: 68	Unidade: UNIDAD	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG COMP				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 9.000,00		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 065	108.342,48	Total: 108.342,48
Item: 1	Unidade: CP	Marca: P&G	Modelo:	
Descrição: CIANOCOBALAMINA CLORIDRATO DE PIRIDOXINA NITRATO DE TIAMINA DICLOFENACO CIANOCOBALAMINA CLORIDRATO DE PIRIDOXINA NITRATO DE TIAMINA DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS CADA COMP CONTÉM CIANOCOBALAMINA 1000MCG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG NITRATO DE TIAMINA 50MG DICLOFENACO SÓDICO 50MG MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: ALGINAC 1000 COMP				
Quantidade: 1.470	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 2.293,20		
Item: 2	Unidade: CP	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO: CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO RETARDADA DE 60MG MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: CYMBI 60MG COMP				
Quantidade: 1.470	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 1.440,60		
Item: 3	Unidade: CP	Marca: GSK	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE VALACICLOVIR 500 MG COMP APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: VALTREX 500 MG COMP				
Quantidade: 1.470	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 6.468,00		
Item: 4	Unidade: LATA	Marca: MEAD JOHNSON	Modelo:	
Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR PADRÃO / LÁCTEO, RICO EM PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS COMPLEMENTO ALIMENTAR - PADRÃO / LÁCTEO, RICO EM PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS APRESENTAÇÃO: ALIMENTO EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 400G INGREDIENTES: LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO LEITE EM PÓ INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, SACAROSE, FOSFATO DE MAGNÉSIO DIBÁSICO, ASCORBATO DE SÓDIO, MIOINOSITOL, ACETATO DE DLALFA TOCOFEROL, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, NIACINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, DPANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO CÚPRICO, COLECALCIFEROL, ACETATO DE RETINOL, IODETO DE POTÁSSIO, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, DBIOTINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINÁ, FITOMENADIONA, ÁCIDO FÓLICO, CLORETO DE CRÔMO E AROMATIZANTE NÃO CONTÉM GLÚTEN CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA CONTÉM LACTOSE MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: SUSTAGEN				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 16.500,00		
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: DIOSMINA 450 HERPERIDINA 500MG CX/30COMP				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,08	Total Item: 1.641,60		
Item: 6	Unidade: CP	Marca: ACHE	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: DIOSMINA HESPERIDINA 900.MG 100 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS, COMPRIMIDOS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: DIOSMIN

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,28 Total Item: 6.840,00

Item: 7 Unidade: CAPS Marca: ABBOTT Modelo:

Descrição: FENOFIBRATO 200 MG CAPSULA APRESENTAÇÃO: CÁPSULAS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: LIPIDIL 200MG

Quantidade: 1.470 Valor Unit.: 1,34 Total Item: 1.969,80

Item: 8 Unidade: CP Marca: MERCK Modelo:

Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA/CLORIDRATO DE METFORMINA 50/1000 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: JANUMET XR 50/1000MG COMP

Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 46.200,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: ACHE Modelo:

Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG CAIXA COM 30 COMP APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: TREZOR 10MG

Quantidade: 48 Valor Unit.: 33,79 Total Item: 1.621,92

Item: 10 Unidade: CP Marca: ASTELLAS Modelo:

Descrição: SUCCINATO DE SOLIFENACINA 6MG / CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: VESOMNI 60MG/04MG COMP

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 4.305,60

Item: 11 Unidade: CP Marca: ASTRAZENECA Modelo:

Descrição: TICAGRELOR 90 MG COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 90 MG EM EMBALAGENS 60 COMPRIMIDOS MARCA RECOMENDADA: BRILINTA 90MG COMP

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 3,83 Total Item: 11.030,40

Item: 12 Unidade: CP Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500MG VALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIROS

Quantidade: 8.640 Valor Unit.: 0,76 Total Item: 6.566,40

Item: 13 Unidade: CP Marca: E M S Modelo:

Descrição: VALSARTANA 320MG COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: DIOVAN 320MG

Quantidade: 1.344 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 1.464,96

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 05.199.870/0001-55 2.706.999,98
HOSPITALARES EIRELES

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 015 2.098.000,00 **Total: 2.098.000,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo: X

Descrição: ACETILCISTEINA 10AMP C 3ML

Quantidade: 90 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 99,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: X

Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 250MG INJ

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 76.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.700,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: X
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 1000 ML AMP			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 0,83	Total Item: 2.822,00	
Item: 5	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMP			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 32.000,00	
Item: 6	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 20 ML AMP			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 4.000,00	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: X
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML AMP			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 28.200,00	
Item: 8	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20 50ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 10.000,00	
Item: 9	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: AMINOFILINA 24 MG/ML INJ 10ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV EM AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 1.260,00	
Item: 10	Unidade: UNIDAD	Marca: FRESENIUS	Modelo: X
Descrição: AMIODARONA 50MG AMP C 3ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 800,00	
Item: 11	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: AMPICILINA 1G INJ			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 11.600,00	
Item: 12	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: ATROPINA 0,25 MG INJ 1 ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM/SUBCUTÂNEA, AMP1ML			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 1.944,00	
Item: 13	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: BETAMETASONAFOSFATO DISSODICO BETAMETASONA 5MG2MG INJ AMP 1ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 4.200,00	
Item: 14	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: BICARBONATO SODIO 10 INJ 10ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 408,00	
Item: 15	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: BICARBONATO SÓDIO 8,4 INJ 10ML

Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 480,00

Item: 16 Unidade: UNIDAD Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: BROMOPRIDA 10MG/2ML SOL INJ 2ML

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 8.000,00

Item: 17 Unidade: UNIDAD Marca: FARMACE Modelo: X

Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/MLDIPIRONA 500MG/ML INJ APRESENTAÇÃO: 4MG/ML 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM EM AMPOLA 5ML

Quantidade: 40.000 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 58.000,00

Item: 18 Unidade: UNIDAD Marca: BLAU Modelo: X

Descrição: CEFALOTINA 1G INJ F/A

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 12.600,00

Item: 19 Unidade: UNIDAD Marca: BLAU Modelo: X

Descrição: CEFTRIAXONA SODICA 1G IV F/A

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 153.000,00

Item: 20 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA Modelo: X

Descrição: CETOPROFENO IV SOL INJ 100MG

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 165.000,00

Item: 21 Unidade: UNIDAD Marca: TEUTO Modelo: X

Descrição: CIMETIDINA SOL INJ 150MG/ML AMP 2ML

Quantidade: 17.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 20.400,00

Item: 22 Unidade: UNIDAD Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG INJ 100ML

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 20,25 Total Item: 40.500,00

Item: 23 Unidade: UNIDAD Marca: ISOFARMA Modelo: X

Descrição: CIPROFLOXACINO 400MG INJ 200ML

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 20.000,00

Item: 24 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: X

Descrição: CLINDAMICINA 600MG INJ 150MG/ML

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,35 Total Item: 26.100,00

Item: 25 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo: X

Descrição: CLORAFENICOL 1G INJ F/A DILUENTE

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 18.000,00

Item: 26 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo: X

Descrição: CLORETO DE CÁLCIO 10 INJ

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,56 Total Item: 936,00

Item: 27 Unidade: UNIDAD Marca: ISOFARMA Modelo: X

Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10 INJ X10ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 320,00	
Item: 28	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,1 INJ X10ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 420,00	
Item: 29	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: CLORETO DE SODIO 10 INJ 10ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 960,00	
Item: 30	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: CLORETO DE SODIO 20 INJ X 10ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.000,00	
Item: 31	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MGGLICOSE 80 MG/ML SOL INJ AMP C/4 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 1.980,00	
Item: 32	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG/ML DE 10 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 720,00	
Item: 33	Unidade: UNIDAD	Marca: HYPOFARMA	Modelo: X
Descrição: COMPLEXO B INJ			
Quantidade: 12.600	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 12.474,00	
Item: 34	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: DESLANOSIDEO 0,2MG/ML INJ 2ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 1.080,00	
Item: 35	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: DEXAMETASONA 2MG INJ APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM EM AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 26.000	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 33.540,00	
Item: 36	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: DEXAMETASONA 4MG INJ APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM EM AMPOLA DE 2,5ML			
Quantidade: 52.000	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 183.560,00	
Item: 37	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: X
Descrição: DICLOFENACO SODICO 75MG INJ 3ML			
Quantidade: 52.000	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 70.200,00	
Item: 38	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: DIMENIDRATO CLORIDRATO DE PIRIDOXINA INJ AMP 10ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 1.980,00	
Item: 39	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: DIPIRONA INJ 500MG/ML 2ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 2ML			
Quantidade: 72.000	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 57.600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 40	Unidade: UNIDAD	Marca: NOVA FARMA	Modelo: X
Descrição: DOBUTAMINA 12,5 MG/ML AMP C 20ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,85	Total Item: 1.970,00	
Item: 41	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SERINGA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 20.000,00	
Item: 42	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,2ML SERINGA			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 16,94	Total Item: 60.984,00	
Item: 43	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/ 0,2ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 22.000,00	
Item: 44	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML APRESENTAÇÃO: ADRENALINA, EM SOLUÇÃO INJETÁVEL EM AMPOLA DE 1M			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 4.960,00	
Item: 45	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: ETILEFRINA CLOR INJ 10MG/1ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.040,00	
Item: 46	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: FITOMEMADIONA 10MG/ML INJ 1ML			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,15	Total Item: 1.505,00	
Item: 47	Unidade: UNIDAD	Marca: SANTISA	Modelo: X
Descrição: FUROSEMIDA 20MG INJ 2ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV EM AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 18.720,00	
Item: 48	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: X
Descrição: GENTAMICINA 20MG INJ 1ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 3.000,00	
Item: 49	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: X
Descrição: GENTAMICINA 40MG INJ 1ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 4.160,00	
Item: 50	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: X
Descrição: GENTAMICINA 80MG INJ 2ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 8.000,00	
Item: 51	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: GLICOSE 25 INJ X 10ML			
Quantidade: 11.200	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 3.248,00	
Item: 52	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: GLICOSE 50 INJ 10ML			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,51		Total Item: 8.160,00
Item: 53	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10 INJETAVEL 10ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,36		Total Item: 1.088,00
Item: 54	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: HEPARINA SODICA 5000UI INJ 5ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 8.600,00
Item: 55	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: HEPARINA SUBCUTANEA 025MG INJ			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 49.000,00
Item: 56	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: HIOSCINA SIMPLES INJ			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 13.000,00
Item: 57	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML INJ 1ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,64		Total Item: 5.568,00
Item: 58	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG INJ INJETÁVEL IV/IM			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 22.000,00
Item: 59	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG INJ INJETÁVEL IV/IM			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 61.600,00
Item: 60	Unidade: UNIDAD	Marca: GRIFOLS	Modelo: X
Descrição: IMUNOGLOBULINA ANT RH-D SOL DE 300MCG, EMBALAGEM C/1 AMPOLA DE 1,5ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 10.000,00
Item: 61	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: LIDOCAÍNA SOL INJ 2 S/VASO ESTERIL 20ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR, EM AMPOLA DE 20ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,06		Total Item: 25.300,00
Item: 62	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ 1ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,45		Total Item: 1.740,00
Item: 63	Unidade: FRASCO	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: METILPREDINISOLONA 500MG/8ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 2.500,00
Item: 64	Unidade: UNIDAD	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG INJ 2ML			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 28.000	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 11.480,00	
Item: 65	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: METOPROLOL 1MG/ML INJ-AMP 5ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 11.300,00	
Item: 66	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: METRONIDAZOL SOL INJ 5MG/ML C/ 100ML			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,64	Total Item: 13.536,00	
Item: 67	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo: X
Descrição: MEROPENEM 500 GM INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 19.000,00	
Item: 68	Unidade: UNIDAD	Marca: ABL	Modelo: X
Descrição: MEROPENEN 1G INJ F/A			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 19.800,00	
Item: 69	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML INJ			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 7.200,00	
Item: 70	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: NOREPRINEFRINA 5MG/ML INJ			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 9.000,00	
Item: 71	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: OCITOCINA 5UI INJ			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,42	Total Item: 3.408,00	
Item: 72	Unidade: FRASCO	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40MG SOLVENTE FRASCO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 9.540,00	
Item: 73	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: OXACILINA 500MG INJ F/A			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 39.000,00	
Item: 74	Unidade: UNIDAD	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: PEN BENZ 1200000 INJ F/A			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 46.800,00	
Item: 75	Unidade: UNIDAD	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: PEN BENZ 600000 INJ F/A			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 11.000,00	
Item: 76	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: PENZILPENICILINA POTASSICA 5000000UI INJ CX/50F/A PEN G POTASS5000000UI INJ CX/50 F/A			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 77	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: PENZILPENICILINA POTASSICA 400000UI INJ F/A			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 1.500,00
Item: 78	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: PROMETAZINA 50MG INJ 2ML			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,68		Total Item: 11.760,00
Item: 79	Unidade: UNIDAD	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: PROSTIGMINA SOL INJ AMP 1 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 390,00
Item: 80	Unidade: UNIDAD	Marca: CELLERA	Modelo: X
Descrição: PROTAMINA 10 MG INJ FR C/ 5 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 1.440,00
Item: 81	Unidade: UNIDAD	Marca: SANOFI	Modelo: X
Descrição: PIRACETAM 200MG 5ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,80		Total Item: 1.680,00
Item: 82	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: ROCURÔNIO 10MG/ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 3.000,00
Item: 83	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: X
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA DISSODICA DE BETAMETASONA 3MG/ML1MG/ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 48,00
Item: 84	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 10 INJ 10ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 660,00
Item: 85	Unidade: UNIDAD	Marca: ISOFARMA	Modelo: X
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50 INJ 10ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 1.320,00
Item: 86	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: SUXAMETONIO 100MG INJ C/ 1 F/A			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 24.000,00
Item: 87	Unidade: CAIXA	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: SUXAMETONIO 500MG INJ CX/1F/A			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 10.000,00
Item: 88	Unidade: UNIDAD	Marca: JP FARMA	Modelo: X
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12500ML COM SONDA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,03		Total Item: 24.120,00
Item: 89	Unidade: UNIDAD	Marca: FRESENIUS	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20 250ML

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,00

Total Item: 3.600,00

Item: 90 Unidade: UNIDAD Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: SOLUCAO DE RINGER C/LACTADO 500ML

Quantidade: 15.200 Valor Unit.: 3,00

Total Item: 45.600,00

Item: 91 Unidade: UNIDAD Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES 500ML

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,00

Total Item: 6.000,00

Item: 92 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO FRASCO COM 250 ML SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9 DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 30 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 250 ML FRASCO SISTEMA FECHADO

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 1,00

Total Item: 24.000,00

Item: 93 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO 100ML SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO, CADA ML CONTENDO 0,9 DE CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 30 FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 ML FRASCO SISTEMA FECHADO

Quantidade: 21.600 Valor Unit.: 2,12

Total Item: 45.792,00

Item: 94 Unidade: UNIDAD Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9 500ML APRESENTAÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE SÓDIO 500 ML, FRASCO FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITE ESVAZIAMENTO GRAVITACIONAL EM SISTEMA FECHADO, MARCAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VOLUME MARCADA NO FRASCO DUAS VIAS COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE QUE PERMITA A ANTISSE

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 2,80

Total Item: 168.000,00

Item: 95 Unidade: UNIDAD Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML APRESENTAÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE SÓDIO 500 ML, FRASCO FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITE ESVAZIAMENTO GRAVITACIONAL EM SISTEMA FECHADO, MARCAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VOLUME MARCADA NO FRASCO; DUAS VIAS COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE QUE PERMITA A ANTISSE

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 2,80

Total Item: 25.200,00

Item: 96 Unidade: UNIDAD Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 10 500ML

Quantidade: 18.000 Valor Unit.: 1,50

Total Item: 27.000,00

Item: 97 Unidade: UNIDAD Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5 250ML

Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 1,00

Total Item: 9.600,00

Item: 98 Unidade: UNIDAD Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: SORO GLICOSADO 5 500ML APRESENTAÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE SÓDIO 500 ML, FRASCO FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITE ESVAZIAMENTO GRAVITACIONAL EM SISTEMA FECHADO, MARCAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VOLUME MARCADA NO FRASCO DUAS VIAS COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE QUE PERMITA A ANTISSE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 18.000,00
Item: 99	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: VITAMINA C 500MG INJ COM 5ML			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 18.900,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 046	519.999,98
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ABBOTT	Modelo: X
Descrição: ACIDO VALPROICO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 100ML			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 6,92		Total Item: 6.504,80
Item: 2	Unidade: CP	Marca: LEGRAND	Modelo: X
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5 MG COMP			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,07		Total Item: 2.520,00
Item: 3	Unidade: CP	Marca: LEGRAND	Modelo: X
Descrição: ALPRAZOLAM 2 MG COMP			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,15		Total Item: 5.400,00
Item: 4	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: AMITRIPILINA 25MG COMP			
Quantidade: 292.000	Valor Unit.: 0,12		Total Item: 35.040,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: BIPERIDENO 5MG/ML INJ AMP 1ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,84		Total Item: 1.840,00
Item: 6	Unidade: CP	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG COMP			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,25		Total Item: 11.250,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: CARBAMAZEPINA 2 SOL ORAL FR 100ML			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 11,68		Total Item: 9.577,60
Item: 8	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMP			
Quantidade: 71.000	Valor Unit.: 0,19		Total Item: 13.490,00
Item: 9	Unidade: CP	Marca: EUROFARMA	Modelo: X
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG COMP			
Quantidade: 10.200	Valor Unit.: 0,43		Total Item: 4.386,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: CETAMINA 50MG/ML INJ 10ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 99,96		Total Item: 1.199,52
Item: 11	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo: X
Descrição: CITALOPRAM 20 MG COMPRIMIDO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 2.040,00	
Item: 12	Unidade: CP	Marca: EMS	Modelo: X
Descrição: CLOMIPRAMINA 25 MG COMP			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 3.128,00	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: EMS	Modelo: X
Descrição: CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/20ML			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 2.241,00	
Item: 14	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo: X
Descrição: CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 70.000	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 4.200,00	
Item: 15	Unidade: CAPS	Marca: EMS	Modelo: X
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG CAPSULA APRESENTAÇÃO: CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO RETARDADA DE 60MG CAIXA CONTENDO 30 CÁPSULAS MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: CYMBI 60MG COMP			
Quantidade: 2.940	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 6.027,00	
Item: 16	Unidade: UNIDAD	Marca: ALLERGAN	Modelo: X
Descrição: CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1+CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1 USO ADULTO FRASCO DE 10ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 204,80	
Item: 17	Unidade: CP	Marca: MEDLEY	Modelo: X
Descrição: CLORPROMAZINA 100MG COMP			
Quantidade: 20.600	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 5.974,00	
Item: 18	Unidade: CP	Marca: MEDLEY	Modelo: X
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG COMP			
Quantidade: 30.600	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 8.874,00	
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG INJ 5ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.800,00	
Item: 20	Unidade: UNIDAD	Marca: DIVICOM	Modelo: X
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA SOLUÇÃO OTOLOGICA FRASCO C/10ML			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 21,39	Total Item: 1.026,72	
Item: 21	Unidade: CP	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: X
Descrição: DIAZEPAM 10MG CPR			
Quantidade: 124.000	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 12.400,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: SANTISA	Modelo: X
Descrição: DIAZEPAM 10MG INJ CX C/50 AMP 2MLAPRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM EM AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 51,53	Total Item: 10.821,30	
Item: 23	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 45,46		Total Item: 18.184,00
Item: 24	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: FENITOINA 100MG COMP			
Quantidade: 35.900	Valor Unit.: 0,14		Total Item: 5.026,00
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: FENITOINA 5 INJ AMP 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM EM AMPOLA DE 5ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,43		Total Item: 7.290,00
Item: 26	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: FENOBARBITAL 100MG COMP			
Quantidade: 152.000	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 19.760,00
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: FENOBARBITAL 200MG INJ AMP 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM EM AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,99		Total Item: 17.465,00
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: MEDLEY	Modelo: X
Descrição: FENOBARBITAL 4 SOL ORAL FR C/ 20 ML			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 7,45		Total Item: 5.811,00
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: FENTANILA 0,05MG INJ 10ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 750,00
Item: 30	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMP 5ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 4.000,00
Item: 31	Unidade: CP	Marca: LEGRAND	Modelo: X
Descrição: FLUOXETINA 20MG			
Quantidade: 52.000	Valor Unit.: 0,15		Total Item: 7.800,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: BIOLAB	Modelo: X
Descrição: GABAPENTINA 300 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 13.200,00
Item: 33	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: X
Descrição: HALOPERIDOL INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 10.400,00
Item: 34	Unidade: UNIDAD	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO INJ APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML 70,52 MG/ML AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 7,77		Total Item: 12.432,00
Item: 35	Unidade: CP	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: HALOPERIDOL 1MG CPR			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 112,00	
Item: 36	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL ORAL FR C/20 ML			
Quantidade: 1.340	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 5.346,60	
Item: 37	Unidade: CP	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: HALOPERIDOL 5MG COMP			
Quantidade: 3.660	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 841,80	
Item: 38	Unidade: CP	Marca: MEDLEY	Modelo: X
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 9.360,00	
Item: 39	Unidade: CP	Marca: MEDLEY	Modelo: X
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 14.000,00	
Item: 40	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: MEPERIDINA SOL INJ 100MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,37	Total Item: 4.044,00	
Item: 41	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: MIDAZOLAN 5MG 5ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,51	Total Item: 7.506,00	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: PFIZER	Modelo: X
Descrição: MISOPROSTOL 200MG COMP			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 51,32	Total Item: 615,84	
Item: 43	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: MORFINA 0,2MG/ML INJ 1ML			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 14,25	Total Item: 12.825,00	
Item: 44	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: MORFINA 10MG/ML INJ AMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 9.300,00	
Item: 45	Unidade: UNIDAD	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: NALOXONA 0,4MG/ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 4.720,00	
Item: 46	Unidade: CP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: NALTREXONA 50MG			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 21.120,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: HYPOFARMA	Modelo: X
Descrição: NITROPUSSETO DE SODIO 25MG/ML AMP C/ 2 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 7.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 48	Unidade: CAPS	Marca: RANBAXY	Modelo: X
Descrição: NORTRIPITILINA 25MG COMP			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 2,46		Total Item: 15.744,00
Item: 49	Unidade: CP	Marca: MEDLEY	Modelo: X
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 12.750,00
Item: 50	Unidade: CP	Marca: BIOLAB	Modelo: X
Descrição: PARACETAMOL CODEINA 500 MG 30 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,69		Total Item: 2.760,00
Item: 51	Unidade: CP	Marca: ZUDUS	Modelo: X
Descrição: PAROXETINA 20MG COMP			
Quantidade: 5.760	Valor Unit.: 0,25		Total Item: 1.440,00
Item: 52	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: PREGABALINA 75MG COMP			
Quantidade: 34.200	Valor Unit.: 0,36		Total Item: 12.312,00
Item: 53	Unidade: AMPOLA	Marca: NUTRIEX	Modelo: X
Descrição: PROPOFOL EMULSÃO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA DE 20ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 2.160,00
Item: 54	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo: X
Descrição: RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,14		Total Item: 2.520,00
Item: 55	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: X
Descrição: RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 30ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 2.000,00
Item: 56	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo: X
Descrição: RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,15		Total Item: 2.700,00
Item: 57	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo: X
Descrição: SERTRALINA 50MG COMP			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 4.800,00
Item: 58	Unidade: UNIDAD	Marca: BLAU	Modelo: X
Descrição: SUCCINILCOLINA 100MG/2ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 3.200,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: TIOPENTAL 1,0G INJ CX/25 F/A			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 4.800,00
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: TRAMADOL 50MG/ML FR 1ML CX/5APM

Quantidade: 480 Valor Unit.: 72,00 Total Item: 34.560,00

Item: 61 Unidade: CP Marca: GEOLAB Modelo: X

Descrição: VENLAFAXINA CLORIDRATO 75 MG CAPSULA DE LIBERACAO CONTROLADA COMP

Quantidade: 36.000 Valor Unit.: 0,95 Total Item: 34.200,00

Item: 62 Unidade: AMPOLA Marca: BIOLAB Modelo: X

Descrição: VASOPRESSINA 20U/ML AMP C 1ML

Quantidade: 600 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 14.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 042 89.000,00 **Total: 89.000,00**

Item: 1 Unidade: CP Marca: ACHE Modelo: X

Descrição: ARIPIPRAZOL 1MG/ML SUSPENSÃO APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL DE 1 MG/ML: FRASCO
CONTENDO 100 ML COPO DOSADOR

Quantidade: 100 Valor Unit.: 92,79 Total Item: 9.279,00

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: BOEHRINGER Modelo: X

Descrição: BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 4ML 60 PUFFS

Quantidade: 48 Valor Unit.: 210,00 Total Item: 10.080,00

Item: 3 Unidade: CP Marca: EMS Modelo: X

Descrição: CLORIDRATO AMILORIDA HIDROCLOROTIAZIDA 5/50MG

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 600,00

Item: 4 Unidade: CP Marca: ABBOTT Modelo: X

Descrição: CLORIDRATO DE MEBEVERINA 200MG CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 200MG

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 5.760,00

Item: 5 Unidade: CP Marca: EUROFARMA Modelo: X

Descrição: DIENOGESTE 2 MG COMP

Quantidade: 1.344 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.344,00

Item: 6 Unidade: CP Marca: ABBOTT Modelo: X

Descrição: DIVALPROATO DE SODIO 250MG COMPRIMIDOS

Quantidade: 5.760 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 5.760,00

Item: 7 Unidade: CP Marca: BOEHRINGER Modelo: X

Descrição: EMPAGLIFLOZINA 25 MG COMPRIMIDOS

Quantidade: 720 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 3.600,00

Item: 8 Unidade: CP Marca: MEDLEY Modelo: X

Descrição: IRBESARTANO 150MG HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG COMPRIMIDOS

Quantidade: 900 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.350,00

Item: 9 Unidade: SACHÊ Marca: LIBBS Modelo: X

Descrição: MACROGOL 3350 0,1775 G DE BICARBONATO DE SÓDIO 0,3507 G DE CLORETO DE SÓDIO E 0,0466 G DE CLORETO DE POTÁSSIO SACHÊ APRESENTAÇÃO: CADA SACHÊ COMTEM 13,125 G MACROGOL 3350 0,1775 G DE BICARBONATO DE SÓDIO 0,3507 G DE CLORETO DE SÓDIO E 0,0466 G DE CLORETO DE POTÁSSIO SACHÊS COM 14 G CADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 2.160,00	
Item: 10	Unidade: CP	Marca: BIOSINTETICA	Modelo: X
Descrição: MONTELUCASTE SÓDICO 10MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 720,00	
Item: 11	Unidade: CP	Marca: PHARLAB	Modelo: X
Descrição: RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 29.400,00	
Item: 12	Unidade: CP	Marca: NOVARTIS	Modelo: X
Descrição: SACUBITRIL/VALSARTANA 7MG/103MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 8.280,00	
Item: 13	Unidade: CP	Marca: ASTELLAS	Modelo: X
Descrição: SUCCINATO DE SOLIFENACINA 10MG COMP			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 3.456,00	
Item: 14	Unidade: CP	Marca: PHARLAB	Modelo: X
Descrição: SICCINATO DE METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 5.770	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 6.347,00	
Item: 15	Unidade: CP	Marca: DIVCOM	Modelo: X
Descrição: VARFARINA SODICA COMPRIMIDOS			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 864,00	
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		13.414.166/0001-04	197.959,20
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 083	71.979,20
Total: 71.979,20			
Item: 1	Unidade: CP	Marca: SANOZ	Modelo: SANOZ
Descrição: AMOXICILINA 500MG CLAVULONATO 125MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,16	Total Item: 7.776,00	
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 37.296,00	
Item: 3	Unidade: CP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: LEVOFLOXAXINO 500MG COMP			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 5.112,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: SULFATO DE SABUTAMOL SPRAY 100MCG			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 20.720,00	
Item: 5	Unidade: CAPS	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: OMEPRAZOL 20MG CAPSULA			
Quantidade: 6.720	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 1.075,20	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 067	72.000,00
Total: 72.000,00			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOVO NORDISK	Modelo: NOVO NORDISK	
Descrição: INSULINA ANALOGO ULTRARAPIDA 100 UI/ML SOL INJ 3ML CANETA PREENCHIDA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 5.600,00		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI	
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL INJ 3ML CANETA PREENCHIDA				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 83,00	Total Item: 66.400,00		
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 017	53.980,00	Total: 53.980,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NATUROVOS	Modelo: NATUROVOS	
Descrição: ALBUMINA SUPLEMENTO PROTEICO A BASE DE CLARA DE OVO DESIDRATADA 100 PURA ALBUMINA SUPLEMENTO PROTEICO A BASE DE CLARA DE OVO DESIDRATADA 100 PURA COM 19G DE PROTEINAS POR PORÇÃO ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROL, NAO CONTEM ADITIVOS, CONSERVANTES E CORANTES NA COMPOSICAO PACOTE 500GR				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,01	Total Item: 2.501,00		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE	
Descrição: DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA ISENTA DE LACTOSE E GLUTEN, 100 PROTEINA ISOLADA DE SOJA DENSIDADE CALORICA: 12KCAL/ML EMBALAGEM I000ML				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 8.000,00		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DANONE	Modelo: DANONE	
Descrição: NUTRIÇÃO ENTERAL EM PO A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS NUTRIÇÃO ENTERAL EM PO A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS NUTRICIONALMENTE COMPLETA E NORMOCALORICA NA DILUIÇÃO PADRÃO HIPOSSODICA, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE NAO CONTEM GLUTEN LATA 800G				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 8.000,00		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE	
Descrição: FORMULA SEM LACTOSE FORMULA SEM LACTOSE LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, MINERAIS PIROFOSFATO FERRICO E SULFATO DE ZINCO, VITAMINAS LASCORBATO DE SODIO, ACETATO DE RETINILA, COLECALCIFEROL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDROXIDO DE POTASSIO NAO CONTEM GLUTEN LATA 380GR				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 10.800,00		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ABBOTT	Modelo: ABBOTT	
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ APRESENTAÇÃO: ALIMENTO EM PÓ COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO HIDROLISADO, ÓLEO DE MILHO, CASEINATOS DE SÓDIO E CÁLCIO, SACAROSE, MINERAIS CITRATO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE MANGANÉS, SULFATO CÚPRICO, MOLIBDATO DE SÓDIO, CLORETO DE CROMO, SELENITO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, VITAMINAS CLORETO DE COLINA, ÁCIDO ASCÓRBICO, ACETATO DE ALFATOCOFEROL, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, PALMITATO DE VITAMINA A, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, FILOQUINONA, CIANOCOBALAMINA, VITAMINA D3, PALMITATO ASCORBIL, MISTURA DE TOCOFEROL E BETACAROTENO EMBALAGEM: LATA CONTENDO 900G MARCA RECOMENDADA EM DECISÃO JUDICIAL: ENSURE 900 G SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 2.940,00		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: NUTRIMED	Modelo: NUTRIMED	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO COM DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL 1,2KCAL/ML, NORMOPROTEICO, FONTE DE FIBRAS E HIPOSSÓDICO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRA PACK 1000 ML

Quantidade: 800 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 11.200,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: DANONE Modelo: DANONE

Descrição: FÓRMULA HIPERCALÓRICA 12, HIPERPROTEICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA POSSUI PERFIL LIPÍDICO DE A CORDO COM A ADA E AHA, CORANTES E AROMAS NATURAIS E PRESENÇA DO EDULCORANTE SUCRALOSE PODENDO SER USADO VIA ORAL OU ENTERAL

Quantidade: 300 Valor Unit.: 15,13 Total Item: 4.539,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: NUTRIMED Modelo: NUTRIMED

Descrição: É UM FORMULA ENTERAL 10 KCAL 800G ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO Á BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E CASEINATO DE CÁLCIO INDICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE CURTO A LONGO PRAZO EM PACIENTES QUE APRESENTAM: HIPERTENSÃO, DESNUTRIÇÃO, ANOREXIA NERVOSA ETC

Quantidade: 400 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 6.000,00

SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 43.641.337/0001-90 371.690,80

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 006 20.199,20 **Total: 20.199,20**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo: DANONE

Descrição: LEITE EM PÓ NEOCATE LCP LATA C/ 400G

Quantidade: 140 Valor Unit.: 72,13 Total Item: 10.098,20

Item: 2 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo: DANONE

Descrição: LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI LATA C/ 400G

Quantidade: 140 Valor Unit.: 72,15 Total Item: 10.101,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 065 324.979,60 **Total: 324.979,60**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: J.PROLAB Modelo: J.PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE COM TAMPÁ ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA

Quantidade: 560 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 2.296,00

Item: 2 Unidade: UNIDAD Marca: J.PROLAB Modelo: J.PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA BICO LONGO 250ML TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE COM TAMPÁ ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA

Quantidade: 720 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 2.376,00

Item: 3 Unidade: UNIDAD Marca: MD Modelo: MD

Descrição: AMBU ADULTO COMPLETO BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL ADULTO 1600ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL BICO DE PATO, RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL ADULTO 2500ML

Quantidade: 40 Valor Unit.: 184,00 Total Item: 7.360,00

Item: 4 Unidade: UNIDAD Marca: MD Modelo: MD



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: AMBU INFANTIL COMPLETO BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO INFANTIL: BALÃO COM 500ML, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO, AUTOCLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO DE 1000ML NÃO AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 72 Valor Unit.: 225,20 Total Item: 16.214,40

Item: 5 Unidade: UNIDAD Marca: MD Modelo: MD

Descrição: AMBU NEONATAL COMPLETO

Quantidade: 24 Valor Unit.: 200,70 Total Item: 4.816,80

Item: 6 Unidade: UNIDAD Marca: COLOPALST Modelo: COLOPALST

Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENAVAL OPACA 19X64MM DISPOSITIVO DE UMA PEÇA, COMPOSTO DE UMA BOLSA DRENÁVEL, UM DISCO PROTETOR DE PELE STOMAHESIVE E UM SUPORTE ADESIVO

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 36.000,00

Item: 7 Unidade: METRO Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: BORRACHA DE LÁTEX MT

Quantidade: 120 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 276,00

Item: 8 Unidade: UNIDAD Marca: TUBOMED Modelo: TUBOMED

Descrição: COLCHÃO P/ CAMA FAWLER 188X78X12

Quantidade: 100 Valor Unit.: 610,30 Total Item: 61.030,00

Item: 9 Unidade: UNIDAD Marca: ORTOBOM Modelo: ORTOBOM

Descrição: COLCHÃO DAGUA 1,90X90

Quantidade: 100 Valor Unit.: 166,20 Total Item: 16.620,00

Item: 10 Unidade: UNIDAD Marca: ORTOBOM Modelo: ORTOBOM

Descrição: COLCHÃO DE ESPUMA CAIXA DE OVO D28 88X1,88X5

Quantidade: 100 Valor Unit.: 122,20 Total Item: 12.220,00

Item: 11 Unidade: UNIDAD Marca: MORYIA Modelo: MORYIA

Descrição: COPO UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO

Quantidade: 40 Valor Unit.: 22,80 Total Item: 912,00

Item: 12 Unidade: UNIDAD Marca: MULTILESER Modelo: MULTILESER

Descrição: KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO: UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO, EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO, O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DEFABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 5.960,00

Item: 13 Unidade: UNIDAD Marca: MULTILESER Modelo: MULTILESER

Descrição: KIT NEBULIZACAO INFANTILDESCARTÁVEL UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CCNTÉM EM SEU INTERIOR

Quantidade: 400 Valor Unit.: 13,30 Total Item: 5.320,00

Item: 14 Unidade: UNIDAD Marca: MICROMED Modelo: MICROMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: KIT ELETRODO PRECORDIAL COM PERA DE SILICONE

Quantidade: 24 Valor Unit.: 132,10 Total Item: 3.170,40

Item: 15 Unidade: UNIDAD Marca: MULTILESER Modelo: MULTILESER

Descrição: LANTERNA CLÍNICA PARA USO MÉDICO

Quantidade: 100 Valor Unit.: 35,80 Total Item: 3.580,00

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: LATEX 200, 5X3 15 METROS LÁTEX NATURAL, ALTA FLEXIBILIDADE, EXTREMA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PACOTE COM 15

Quantidade: 80 Valor Unit.: 29,90 Total Item: 2.392,00

Item: 17 Unidade: ROLO Marca: POLAFIX Modelo: POLAFIX

Descrição: MALHA TUBULAR 15CM ROLO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 18,30 Total Item: 3.660,00

Item: 18 Unidade: UNIDAD Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: MASCARA PARA OXIGENIO

Quantidade: 400 Valor Unit.: 17,80 Total Item: 7.120,00

Item: 19 Unidade: UNIDAD Marca: GLICOO Modelo: GLICOO

Descrição: MEDIDOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM AS FITAS REAGENTES PARA MENSURAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE DETERMINAÇÃO FOTO MÉTRICA DA GLICOSE POR MEIO DE GLICOSOCOLORANTEOXIDORREDUTASE SINÔNIMO: REAÇÃO DO MEDIADOR DA DESIDROGENASE DE GLICOSE DEPENDENTE DE PQQ MODELO QUE NÃO PERMITA O CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO, AUMENTAÇÃO POR PILHAS OU BATERIAS, DEVE CONSTAR DE FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 200 Valor Unit.: 51,70 Total Item: 10.340,00

Item: 20 Unidade: UNIDAD Marca: SUPERMEDY Modelo: SUPERMEDY

Descrição: FITA MÉTRICA 1,5M COM CÁLCULO DE IMC

Quantidade: 120 Valor Unit.: 25,90 Total Item: 3.108,00

Item: 21 Unidade: UNIDAD Marca: WOLKER Modelo: WOLKER

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LENTE TRANSPARENTE CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE É REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 580 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 6.670,00

Item: 22 Unidade: UNIDAD Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: PERA PARA APARELHO DE PRESSÃO S/ VALVULA PERA PARA MEDIDOR DE PRESSÃO PARA USO EXCLUSIVO DE ESFIGMOMANOMETRO APARELHO DE PRESSÃO MANUAL FABRICADO EM LATEX

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 426,00

Item: 23 Unidade: UNIDAD Marca: LILLO Modelo: LILLO

Descrição: PÊRA PARA ASPIRAÇÃO DE RN

Quantidade: 20 Valor Unit.: 28,90 Total Item: 578,00

Item: 24 Unidade: PACOTE Marca: POLAFIX Modelo: POLAFIX

Descrição: TALA INFLÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO PCT C/ 12 UNID



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 24 Valor Unit.: 18,50 Total Item: 444,00

Item: 25 Unidade: UNIDAD Marca: MULTILESER Modelo: MULTILESER

Descrição: TERMOMETRO CLINICO P/ USO HOSPITALAR TERMOMETRO CLINICO P/ USO HOSPITALAR
ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE DE MEDIÇÃO GRAUS CELSIUS °C COM PRECISÃO POR DECIMAL VISOR DIGITAL
DE EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA

Quantidade: 400 Valor Unit.: 14,20 Total Item: 5.680,00

Item: 26 Unidade: UNIDAD Marca: MULTILESER Modelo: MULTILESER

Descrição: TERMOMÊTRO DIGITAL TIPO INFRAVERMELHO TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO
PORTÁTIL PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPORAL HUMANA, TIPO PISTOLA, SEM CONTATO CORPÓREO
EM ADULTOS E CRIANÇAS CARACTERÍSTICAS: DISTÂNCIA DE AFERIÇÃO ENTRE 5 A 15 CM, C/ GATILHO
ACIONADOR E BIP INDICATIVO APROXIMADAMENTE 1 SEGUNDO, DISPLAY PARA MENSURAÇÃO DA
TEMPERATURA LCD RETRO ILUMINADO, ALARME SONORO NA DETECÇÃO DE FEBRE, TEMPO MÁXIMO PARA
MEDIÇÃO 1S, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA BATERIA APÓS USO, C/ FAIXA DE MEDIÇÃO DE 32,0 A 43,0°C
PELE E 0 A 100°C SUPERFÍCIE OU OBJETOS ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA INCLUSAS COM BOLSA PARA
TRANSPORTE INCLUSA GARANTIA: 1 ANO COM CERTIFICADO INMETRO

Quantidade: 120 Valor Unit.: 144,60 Total Item: 17.352,00

Item: 27 Unidade: UNIDAD Marca: MULTILESER Modelo: MULTILESER

Descrição: TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA MÁXIMA E MÍNIMA IN/OUT, UTILIZADO PARA MEDIÇÕES
SIMULTÂNEAS DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ATRAVÉS DE UM SENSOR REGISTRO ANVISA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 121,80 Total Item: 24.360,00

Item: 28 Unidade: UNIDAD Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX

Descrição: TESOURA CIRURGICA 15CM ROMBA/ROMBA RETA AÇO INOX TESOURA CIRURGICA 15CM
ROMBA/ROMBA RETA AÇO INOX

Quantidade: 120 Valor Unit.: 19,80 Total Item: 2.376,00

Item: 29 Unidade: UNIDAD Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX

Descrição: TESOURA CIRURGICA 18CM COM PONTA CURVA INOX PARA USO GERAL TESOURA CIRURGICA
18CM COM PONTA CURVA INOX PARA USO GERAL

Quantidade: 120 Valor Unit.: 22,60 Total Item: 2.712,00

Item: 30 Unidade: PACOTE Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: TUBO DE SILICONE 204 PCT C/ 15M

Quantidade: 200 Valor Unit.: 132,00 Total Item: 26.400,00

Item: 31 Unidade: UNID Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE AVACO

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 2.040,00

Item: 32 Unidade: UNIDAD Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 4

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 600,00

Item: 33 Unidade: UNIDAD Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 1.500,00

Item: 34 Unidade: UNIDAD Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 1.350,00
Item: 35	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 1.500,00
Item: 36	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 3.000,00
Item: 37	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 3.000,00
Item: 38	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 3.000,00
Item: 39	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 2.100,00
Item: 40	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 2.700,00
Item: 41	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA FOLEY 12 C/BALÃO 3 VIAS				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 3.000,00
Item: 42	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA FOLEY 14 C/BALÃO 3 VIAS				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 3.300,00
Item: 43	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA FOLEY 16 C/BALÃO 3 VIAS				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 2.940,00
Item: 44	Unidade: UNIDAD	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA FOLEY 18 C/BALÃO 3 VIAS				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 3.180,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num.: 055	26.512,00	Total: 26.512,00
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 1.080,00
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 280,00

Item: 3 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 460,00

Item: 4 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016

Quantidade: 120 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 252,00

Item: 5 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF 1112F

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 180,00

Item: 6 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE CURTA, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF 3118F

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 162,00

Item: 7 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF 3118FF

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 156,00

Item: 8 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÊRA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF 3168F

Quantidade: 120 Valor Unit.: 2,15 Total Item: 258,00

Item: 9 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÊRA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF 3168FF

Quantidade: 120 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 240,00

Item: 10 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195F

Quantidade: 120 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 270,00

Item: 11 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195FF

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 222,00

Item: 12 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTÉ REGULAR, TIPO CORTÉ MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1093

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 270,00

Item: 13 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTÉ REGULAR, TIPO CORTÉ MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1095

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,35 Total Item: 235,00

Item: 14 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTÉ LONGA, TIPO CORTÉ MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF 8

Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 1.248,00

Item: 15 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA REF. 2, COMPRIMENTO 32

Quantidade: 40 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 326,00

Item: 16 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA REF 3, COMPRIMENTO 32

Quantidade: 80 Valor Unit.: 10,30 Total Item: 824,00

Item: 17 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA REF 4, COMPRIMENTO 32

Quantidade: 80 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 576,00

Item: 18 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA CIRURGICA 701 HL

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,70 Total Item: 1.270,00

Item: 19 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA CIRURGICA 702 HL

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 860,00

Item: 20 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA CIRURGICA 703 HL

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 800,00

Item: 21 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA CIRURGICA ZECRYA 151 ZECRYA 158

Quantidade: 100 Valor Unit.: 25,90 Total Item: 2.590,00

Item: 22 Unidade: UNIDAD Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA CIRURGICA TRANSMETAL

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,05 Total Item: 1.305,00

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: MKLIFE Modelo: MKLIFE

Descrição: LIMA KFILE 1540 31MM



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Quantidade: 80 Valor Unit.: 16,60 Total Item: 1.328,00

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: MKLIFE Modelo: MKLIFE

Descrição: LIMA KFILE 4580 31MM

Quantidade: 80 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 2.200,00

Item: 25 Unidade: EMBAL Marca: DENTSPLAY Modelo: DENTSPLAY

Descrição: LIMA RECIPR WAVEONE GOLD 21MM LARGE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 21,20 Total Item: 1.272,00

Item: 26 Unidade: EMBAL Marca: DENTSPLAY Modelo: DENTSPLAY

Descrição: LIMA RECIPR WAVEONE GOLD 25MM LARGE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 130,80 Total Item: 7.848,00

PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME 09.210.219/0001-90 741.299,86

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 085 741.299,86 **Total: 741.299,86**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: MODELO MOVEIS Modelo: MODELO MOVEIS

Descrição: CAMA HOSPITALAR CAMA HOSPITALAR, CAMA DE RECUPERAÇÃO C/ MOVIMENTO FAWLER EM AÇO INOX OU DE FERRO ESMALTADO CAMA HOSPITALARADULTO: MODELO ADULTO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2000 MM COMPRIMENTO X 950 MM LARGURA X 740 MM ALTURA COM ESTRUTURA EM AÇO OUFERRO GALVANIZADO TUBULAR, PINTURA EM ESMALTE POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA, APÓS TRATAMETO QUÍMICO ANTIFERRUGEM ACOMPANHÁ SUPORTE PARA SORO NA EXTREMIDADE DO MESMO, RODÍZIOS DE 5 POL DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM SISTEMA DE FREIOS PARACHOQUE E PROTEÇÃO DE PAREDE COM POSSIBILIDADE DE MOVIMENTOS DESDE A POSIÇÃO SENTADA ATÉ A POSIÇÃO TRENDELEMBURG C/ TRAVAMENTO AS BORDAS EXTERNAS DA CAMA DEVEM PERMITIR O ENCAIXE DO COLCHONETE COLCHÃO DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDO EM TECIDO SINTÉTICO IMPERMEÁVEL E REISTENTE QUE DEVE ACOMPANHAR A CAMA

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.094,43 Total Item: 41.888,60

Item: 2 Unidade: UNIDAD Marca: MODELO MOVEIS Modelo: MODELO MOVEIS

Descrição: BIOMBO TRIPLO BIOMBO TRIPLO, CONSTRUÍDO COM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL DE 3/4 DE DIÂMETRO FACES EM FORTE TECIDO DE ALGODÃO CRU REMOVÍVEIS E PÉS COM RODÍZIOS DE 2 DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: LARGURA ABERTO: 1,80M LARGURA FECHADO 0,66M ALTURA 1,75M

Quantidade: 20 Valor Unit.: 402,34 Total Item: 8.046,80

Item: 3 Unidade: UNIDAD Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: MANGUITO P/ APARELHO PRESSÃO ARTERIAL MANGUITO EM LÁTEX NATURAL NA COR PRETA, PARA APARELHO DE PRESSÃO ADULTO

Quantidade: 240 Valor Unit.: 17,69 Total Item: 4.245,60

Item: 4 Unidade: UNIDAD Marca: BIONAL Modelo: BIONAL

Descrição: TUBO DE DRENAGEM TORÁCICO

Quantidade: 80 Valor Unit.: 27,80 Total Item: 2.224,00

Item: 5 Unidade: UNIDAD Marca: SUPERMEDY Modelo: SUPERMEDY

Descrição: BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL 150KG

Quantidade: 320 Valor Unit.: 92,12 Total Item: 29.478,40

Item: 6 Unidade: UNIDAD Marca: CDS Modelo: CDS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Descrição: CADEIRA DE RODAS TIPO USO BANHO CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CADEIRA DE RODAS TIPO USO BANHO CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIROMACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 104 Valor Unit.: 634,10 Total Item: 65.946,40

Item: 7 Unidade: UNIDAD Marca: CDS Modelo: CDS

Descrição: CADEIRA DE RODAS TIPO USO LOCOMOÇÃO CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, CADEIRA DE RODAS TIPO USO LOCOMOÇÃO CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO REMOVÍVEL, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SISTEMA DE ELEVAÇÃO LINEAR, ACESSÓRIOS CINTO DE SEGURANÇA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2.188,23 Total Item: 109.411,50

Item: 8 Unidade: UNIDAD Marca: CDS Modelo: CDS

Descrição: CADEIRA DE RODAS LOCOMOÇÃO DOBRÁVEL CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, CADEIRA DE RODAS LOCOMOÇÃO DOBRÁVEL CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO REMOVÍVEL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO NÁILON, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 DESENGATE RÁPIDO

Quantidade: 104 Valor Unit.: 2.459,96 Total Item: 255.835,84

Item: 9 Unidade: UNIDAD Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ESTETOSCÓPIO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ESTETOSCÓPIO ADULTO ESPECIFICAÇÃO: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM CERTIFICADO DE INMETRO ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE E ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHAS RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO

Quantidade: 500 Valor Unit.: 59,30 Total Item: 29.650,00

Item: 10 Unidade: UNIDAD Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, PEDIÁTRICO ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO ESFIGMOMANÔMETRO EDIÁTRICO ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO ESPECIFICAÇÃO: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM CERTIFICADO DE INMETRO ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE E ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHAS RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO

Quantidade: 80 Valor Unit.: 67,50 Total Item: 5.400,00

Item: 11 Unidade: UNIDAD Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO GRANDE/ OBESO ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO GRANDE/OBESO COM CERTIFICADO DE INMETRO ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHAS RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO

Quantidade: 80 Valor Unit.: 88,13 Total Item: 7.050,40

Item: 12 Unidade: UNIDAD Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: ESTETOSCOPIO BIAURICULAR ADULTO CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, OLIVAS EM BORRACHA, AUTO EXPANSÍVEL, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS TUBO Y EM PVC NA COR PRETA, AUSCULTADOR 01 FACE ADULTO, EM METAL CROMADO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, PARA AUSCULTA E AVALIAÇÃO DAS CONDIÇÕES FISIOLÓGICAS DO SISTEMA CARDIOPULMONAR DO PACIENTE ADULTO, DE MODO QUE PERMITA UM MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTES E UM MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE

Quantidade: 108 Valor Unit.: 42,12 Total Item: 4.548,96

Item: 13 Unidade: UNIDAD Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: ESTETOSCOPIO BIAURICULAR PEDIÁTRICO CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, OLIVAS EM BORRACHA, AUTO EXPANSÍVEL, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS TUBO Y EM PVC NA COR PRETA, AUSCULTADOR 01 FACE PEDIÁTRICO, EM METAL CROMADO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, PARA AUSCULTA E AVALIAÇÃO DAS CONDIÇÕES FISIOLÓGICAS DO SISTEMA CARDIOPULMONAR DO PACIENTE PEDIÁTRICO, DE MODO QUE PERMITA UM MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTES E UM MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE

Quantidade: 500 Valor Unit.: 53,49 Total Item: 26.745,00

Item: 14 Unidade: UNIDAD Marca: MD Modelo: MD

Descrição: OTOSCÓPIO COMPLETO

Quantidade: 80 Valor Unit.: 327,63 Total Item: 26.210,40

Item: 15 Unidade: UNIDAD Marca: MEDMAX Modelo: MEDMAX

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO DE ALTA PRECISÃO PARA USO PROFISSIONAL, UTILIZADO VERIFICAÇÃO CONTÍNUA DA SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 143,54 Total Item: 28.708,00

Item: 16 Unidade: UNIDAD Marca: MODELO MOVEIS Modelo: MODELO MOVEIS

Descrição: NEGATOSCOPIO DE PAREDE 02 CORPOS, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, COM FRENTE DE ACRÍLICO LEITOSO, FIXAÇÃO DE RX POR ROLETES, 110/220V

Quantidade: 40 Valor Unit.: 382,56 Total Item: 15.302,40

Item: 17 Unidade: UNIDAD Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: TENSÍOMETRO ADULTO CÔLUNA DE MERCÚRIO DE PRESSÃO ARTERIAL COM PEDESTAL

Quantidade: 24 Valor Unit.: 59,46 Total Item: 1.427,04

Item: 18 Unidade: UND Marca: MODELO MOVEIS Modelo: MODELO MOVEIS

Descrição: MACA CLÍNICA, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LEITO FIXO ESTOFADO COM 70CM DE LARGURA, ESPUM / CARRO MACA SIMPLES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LEITO FIXO ESTOFADO COM 70CM DE LARGURA, ESPUMA D33 REVESTIDO EM COURVIM COR PADRÃO PRETO CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE MANIVELA CROMADA E ESCAMOTEÁVEL SISTEMA DE ELEVAÇÃO EM TUBO DE AÇO RETANGULAR PARACHOQUE DE PROTEÇÃO REDONDO NOS QUATROS CANTOS DO LEITO GRADES LATERAIS DE BAIXAR EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO SUPORTE PARA SORO COM 02 GANCHOS EM AÇO INOX E RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 5 EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO FERRUGINOSO CAPACIDADE APROXIMADA: ATÉ 200KG DIMENSÃO APROXIMADAS: 1,96 X 0,70 X 0,63 M ALTURA MÁXIMA: 0,97M

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.414,94 Total Item: 28.298,80

Item: 19 Unidade: UND Marca: MODELO MOVEIS Modelo: MODELO MOVEIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: MACA HOSPITALAR, FIXA, REFORÇADA, LEITO E CABECEIRA ACOLCHOADOS EM COURVIN REFORÇADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, SEÇÃO CIRCULAR, CABECEIRA REGULÁVEL, 02 GRADES LATERAIS ESCAMOTIÁVEIS EM AÇO INOX, ACOMPANHA COLCHONETE, REVESTIMENTO: COURVIN REFORÇADO / CORES VARIADAS / COSTURA EM FIO NYLON REFORÇADO; DIMENSÕES: 1900 X 500 X 800MM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.169,87 Total Item: 23.397,40

Item: 20 Unidade: UNID Marca: MD Modelo: MD

Descrição: SONAR DOPPLER PORTATIL SONAR DOPPLER PORTÁTIL COM TELA LCD COLORIDA, VISOR E CURVA DA FHR

Quantidade: 48 Valor Unit.: 572,59 Total Item: 27.484,32

José Feitoza de França

PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Antonia Ferreira Neves

EQUIPE DE APOIO: ANTONIA FERREIRA NEVES

Vanessa Carlos Martins

EQUIPE DE APOIO: VANESSA CARLOS MARTINS